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Beköszöntő. 
A minden oldalról' megnyilatkozó nagymér-

tékű érdeklődés folytán, melyet a ,,Gyakorlati Köz-
igazgatási Könyvtár és Döntvénytár" folyóiratunk 
megindításának eszméje iránt, a néhány héttel ez-
előtt szétküldött felhívásunkra beérkezett tömeges 
válaszokban és előzetes megrendelésekben örven-
detesen tapasztalunk,- a legjobb reménységgel és 
biztató kilátásokkal ezennel ú t j á ra bocsátjuk a 
,,Gyakoi'lati Közigazgatási Könyvtár és Döntvény--
tár" ezen első, mutatványszámát. Pártolásért és 
ajánlásért esedezve u j vállalatunk érdekében. 

Ezzel az első, egyszersmind mutatvány szá-
munkkal kezdve, a „Gyakorlati Közigazgatási 
Könyvtár és Döntvénytár" minden hónap 1-én és 
15-én legkevesebb három ivnyi füzetekbén'fog meg-
jelenni. Beosztását tekintve áll egy főlapból és két, 
esetleg több mellékrészből. 

A főlapon rövid szemlét tar tunk a közigazga-
tási jog legújabb fejlődésének mozzanatairól, kap-
csolatban az időnként felmerülő törvényhozási és 
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kormányrendeleti, . törvényhatósági. . intézkedések 
tárgyilagos, szakszerű ismertetésével. Ugyanit t a 
„Szerkesztői üzenetek"-ben 'válaszolunk' a hozzánk 
küldött, levelekre.. Közzétesszük a szerkesztőség 
felhívásait és más- mondani valóit. . . , „ r

 ( 
Folyóiratunk, miként czimében is ki van. fe-

jezve, két részből. . 
•Közöl egy-egy tisztán gyakorlati'czélra irt köz-

igazgatási kézikönyvet és külön iven „Közigazga--
tási Döntvénytárczimen közli a közigazgatási 
ügyekre vonatkozó legújabb elvi-jelentőségű • hatá-
rozatokat. S ez egy éven keresztül, =— a füzetben 
— a közigazgatási hatóságok végérvényes határo-
zataiban mutatkozó gyakorlatnak becses és nélkü-
lözhetetlen gyűjteményévé szaporodik fel. 

A , ,Könyvtári" részbén pedig - minden évben 
egész sorozat közigazgatási kézikönyvet fogunk ki-
adni. Ebben a „Könyvtárban1 aztán évek során ke-
resztül a vármegyei, községi és pénzügyi közigaz-
gatási- jog összes ágazatai önálló monograficikban, 
lesznek feldolgozva. . • ' . ' • . . . . : 
• . Mindig az aktualitásra és a napi szükséglet igé-> 

nyeinek kielégitésére törekszünk., abból, a czélból,.-
hógy a mikor valamely törvény vagy u j intézmény, 
életbe lép, mindjár t ott legyen a közigazgatási szak-, 
ember kezében a. biztos kalauz, az .utrnutató'kézi-, 
könyv. ' • " . • • , ' 

A Gyakorlati. Közigazgatási Könyvtár és-, 
D öntvény tár' '.a gyakorlati közigazgatási tudomány, 
az -érvényben levő közigazgatási jog közlönye lesz. 
Ezért szigorúan a dogmatikus, módszer alapján Ír-
jük és Íratjuk a kézikönyveinket. Az elméleteket, 
javaslatokat, felesleges magyarázatokat mellőzzük. 
Mert az eleven jogszabályokat irjük meg, a mint 
azok érvényben vannak és épen árra akarunk út-
mutatást adni, hogy azok a gyakorlatban miként ' 
nyerhetnek a leghelyesebben alkalmazást. Ez. 
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utóbbi szempontra helyezvén a-.; súlyt,"--különösen 
gyakorlati példákkal fogjuk megvilágítani- a. jogsza-
bályt. Minden kötet tele lesz gyakorlati példákkal, 
jogesetekkel és iratmintákkal, melyeket a legna-
gyobb pontossággal fogunk szerkeszteni. Minden 
kötet megírására a legkitűnőbb szakembereket vá-
logatjuk ki és csak a szigorú, szakszerű kritika ros-
tá ján keresztül bocsájtott munkát ' adjuk saj tó alá. 

Miután a becsületes és jóravaló, munkát tisz-
tességesen akarjuk díjazni, ezennel kijelentjük, 
hogy az aktualis értékű és hiánytpótló könyvek 
nyomtatot t ivét 60 koronával, a többiét pedig — 
50 koronával fizetjük. Ezekre a dijakra bárki pá-
lyázhatni. Sőt,, ha folyóiratunk révén eddig isme-
retlen neveket valamely kiváló munka révén fel-
színre hozni sikerül, ezt valóban dicsőségünknek • és 
a legszebb eredmények egyikének tekintjük, mert 
állandó törekvésünk marad, hogy lendületet adjunk 
a komoly és értékes tudományos irodalmi munkás-
ságnak és felkeltsük a szunnyadó erőket, a nemes 
becsvágyát, mely minden nagyobb dolog moz-
gatója. 
( Folyóiratunk másik része a ,,Közigazgatási 
Döntvénytár". S ez nem pusztán, az elvi hatá-
rozatok egyszerű leközlésére szorítkozik, hanem 
azok szakszerűen lesznek feldolgozva. Minden újon-
nan hozott elvi határozatnál felsoroljuk a hasonló 
ügyre vonatkozó előbbi határozatokat és szembe 
állítjuk az ellentéteseket. Megtesszük észrevéte-
leinket. Ez a ,,Közigazgatási Döntvénytár" min-
dig aktualis értékű, eleven, friss, szakadat-
lan kútforrása lesz a közigazgatási gyakorlatnak. 
E tekintetben valóban hézagpótló lesz folyóiratunk. 
Mert azt tapasztaljuk, hogy közigazgatási irodal-
munk erre nézve hiányos. Az elvi határozatok több-
nyire rövidítve, rendszertelenül és elszórva jelennék 
meg az egyes' szaklapokbari, a hol azokat 'megta-
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lálni is vesződséges. Mikor pedig az elvi határoza-
tok könyvalakban, összegyűjtve megjelennek, leg-
több határozat tnlhaladott álláspontot képvisel, 
gyakorlati értéke alig van. 

• Ezen „Közigazgatási Döntvénytár" szerkesz-
téséhez is meg akarjuk nyerni az összes szakkö-
rök szives közreműködését. E czélból tisztelettel 
felkérjük a közigazgatási tisztviselő urakat, hogy 
azokat a felsőbb hatósági végleges határozatokat , 
melyekben elvi kijelentések foglaltatnak és a ha-
sonló természetű ügyek eldöntésénél zsinórmérté-
kül avagy útmutatásul szolgálhatnak, hozzánk be-
küldeni szíveskedjenek. A közzétett, elvi határoza-
tokat nyomtatot t ivenként 50 koronával honorál-
juk. Félivek, negyedivek után is azonnal kiutaljuk 
az aránylagos tiszteletdijat. . 

Egyik czélja a ,,Gyakorlati Közigazgatási 
Könyvtár és Döntvénytár1'' folyóiratnak, hogy a 
közigazgatási szakembernek legolcsóbb áron jut-
tassa birtokába a kézi és segédkönyveket, a me-
lyekre mindennapi munkájában szüksége van. Épen 
azért a ,,Gyakorlati Közigazgatási Könyvtár és 
Döntvénytár" előfizetési árát. egész- évre (24 füzet) 
12 koronában, félévre (12 füzet) 6 koronában és 
egyes füzet árát 60 fillérben állapitottuk meg. El-
fogadunk előfizetést negyedévre 3 koronával^ sőt 
egy hóra egy koronával. Az előfizetési pénzeket leg-
"czélszerűbb postai utalványon a szerkesztőség és 
kiadóhivatal czimére (Budapest, VIII., József-körút 

II. emelét, 11. ajtó) beküldeni. . 
A czimet, lakhelyet és utolsó postát pontosan 

és olvashatóan tessék megírni, hogy a folyóirat 
szétküldésénél hiba ne essék. 

Ezen mutatványszámunkhoz czimünkre kiállí-
tot t postai utalviiny-ürlapot csatoltunk az előfize-
tési dij beküldésének megkönnyítése végett. 

Mély tisztelettel kérjük t. Olvasóinkat, hogy az 
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előfizetési dijat minél előbb beküldeni szíveskedje-
nek. Mert előre tájékozódni szeretnénk az iránt, 
hogy a következő füzetet hány példányban nyomas-
suk. A ki pedig nem szándékozik előfizetőink so-
rába lépni, ezt a mutatványszámot legyen kegyes 
visszaküldeni s mi további füzeteket neki nem 
küldünk. A ki pedig egy hóra előfizet, annak a meg-
kezdett mű folytatását még elküldjük. A megírandó 
müvekre a túlsó oldalon hirdetett pályázatra ez-
úttal is felhívjuk a figyelmet. 

Az előfizetési dijakat: 

valamint a kéziratokat és leveleket kizárólag czi-
rnemre küldeni méltóztassék. 

Dr. Dolenecz József, ügyvéd, 
a ,,Gyakorla:ti Közigazgatási Könyv-
tár és Döntvénytár" szerkesztője és 
kiadója. Budapest, VIII., József-kőr-

út 74. sz., II. . emelet, 11. ajtó. 

Egész évre 
Félévre . 
Negyedévre 
Egy hóra. . 

12 korona. 
6 korona. 
3 .korona. 
1 korona. 

Kitün'ö tisztelettel 
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Pályázat megírandó művekre. 
A következő munkákra van szűkségünk: 

• I . ,,Kézikönyv a járási számvevőségek" ré-
szére, mely a járási számvevők; 

II . , ,Kézikönyv a községi és városi rendőrség" 
részére, 'mely á vidéki "rendőrség munkakörét fel-
öleli. Terjedelme lehet 8 ^ 1 0 nyomtatot t iv. " 

• Beküldési határidő 1905. márczius 1. • ••• 
A kiadásra elfogadott munka szerzőjének: 

I. dij: Minden nyomtatot t iv után számított 60 ko-
rona és száz darab tiszteletpéldány, ebből a mű-
véből. • -

A kiadásra el nem fogadott munkák szerzői-
nek: I I . di j : Száz korona. 

I I I . di j : Ötven korona. . 
Ezenkivül a biráló bizottság elismerésének ki : 

fejezése és érről a szerző jegyzőkönyvi kivonattal 
való értesitése. 

A biráló bizottságot a kiváló szakférfiakból 
válogatjuk össze. - ' 

A kéziratokat czimemre kell küldeni. 

Tisztelettel . 

. . dör. Dolenecz József, ügyvéd 
. a „Gyakorlati Közigazgatási Könyv -

tár és Döntvénytár" szerkesztője. 
Budapest, VIII., József-körut 74. sz., 
1 II . emelet, 11. ajtó. 

Szerkesztői üzenetek. 
R, .J-. titkár urnák, Kassa. Köszöni ük a meleg sorokat. . Minden-

esetre azon leszünk, hogy vállalatunkat minden közigazgatási tiszt-
viselőre nézve nélkülözhetetlenné tegyük. Szivesen felajánlott közre-
működését előre is köszönjük. „Beköszöntőnkben" (legelső oldalon) 



VII 

megirtukj kogy meniiyT írói tiszteletdíj at fizétühk és csak a" nyom-
tatásban _ megjelent ívek számítanak. Külön tiszteletpéldánynyal 
ezenfelül' nem szolgálhatiunk. A mutatványszámot becses czimére 
elküldtük: Ebből tájékozást szerezhet arról, hogy milyen monog-
ráfiákra van szükségünk., tt- ZS. Szeged. A beküldött munka, mely-
nek c-zime az „Erdő gazdasági haszna", nem nekünk való, mert mi 
szorosan közigazgatási és nem gazdasági monográfiákkal foglalko-
zunk. Ellenben, ha a „Községi erdők"-ről ir röyid (4—5 ives) mo-
nográfiát, melyben felöleli -"a -községet érdeklő összes közgazdasági 
es adminisztratív kérdéseket az erdő körül, s ha aztán a mü megüti 
a mértékünket, nyomtatott ivenkint 40—50 koronával • honoráljuk, 
P. P. Budapest. Az igazságügy köréből a községi biráskodásra, a há-
zasságkötésre, a peren kivül 'el járásra vonatkozó dolgozatokra van 
szükségünk. A telekkönyvi- átalakítás már távolabb esik tőlünk- A 
községi birtokberendezésre és tagosításra vonatkozó rövid, kimerítő 
munkát, melyre valóban szükség van, szívesen veszünk és „Bekö-
szöntőnkben" közölt! díjszabásunk értelmében honoráljuk. — O. F. dr 
Budapest. Elfogadtuk a ,,Választók névjegyzékének' összeállítása" 
ezimü monográfiát. Valószinüleg a február 15-iki számban már 
megkezdjük a közlést. Addig legyen szíves á "királyi Cüriától dó-
czember végéig á központi választmányhoz leérkezett elvi határoza-
tokkal kiegészíteni müvét. A kefe-levonatokat beesés czimére elküld-
jük révizió 'végett. Néhány változtatást és helyesbítést tettünk; A 
sorrendet pedig annyiban változtattiuli meg, hogy a „Törvényható-
sági bizottsági vál. névjegyzéld'-et elébe tettük.,a „Községi képviselő-
testületi vál. névjegyzékének. Az ügycsoportok- tárgymutató a 
munka végére jön. —Anyakönyvvezető. felmentések"-ről i r t ' 
monográfiája ügyében, mely hasznavehetőnek " mutatkozik, legyen, 
szives tüzetes levelünket bevárni, mélyben megírjuk, hogy miként -
szeretnénk a munkát kiegészíteni és átalakitani. Előleget csak kész 
és kiszedett munkára adunk. A kinyomtatott munka tiszteletdiját 
azcnnal küldjük postai utalványon, be.sem várva, míg az, utolsó 
ív a füzetben megjelenik. -—.El nem fogadott munkák. Kern fo-
gadtuk e l ' a következő müveket: „A községi kalauzmert igen 
terjedelmes, (legfeljebb 8—10 nyomtatott ives munkákra' van 
szükségünk); a ;.Marha-levél-ügy" inkább javasiái) (mi csak-most 
érvényben.- levő, pozitív jogokra vonatkozó jogszabályokkal foglal-
kozunk) ; „A kisdedóvás", mert csak szórványosan foglalkozik köz-
igazgatási kérdésekkel.- Valamennyit rendelkezésük re bocsátjuk a 
beküldőknek. Csakis azoknak kéziratait küldjük vissza postán, a kik 
a postadijat előre beküldik. A többi munkát még nem tudtuk elol-
vasni az idő rövidsége miatt. Egy'kis türelmet kérünk. — Megyei fő-
jegyző. Páratlan jó akaratát és sikeres közbenjárását hálásan ' kö-
szönjük. A szükséges és hiánytpótló müvek összeállítása körülbelül 
megfelel a mi munkaprogrammunknak. Ketőre már kiírtuk a pá-
lyázatot. De hát ne csak munkaprogrammot adjon, hanem vágjon is 
bele és irjon egy monográfiát. Illusztris neve: már garancia a 
»ikerre. 


